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Loven træder med virkning fra 1. juli 1965 i stedet for den 
hidtil gældende lov nr. 150 af 11. maj 1954 om kvalitetskontrol 
med fisk og fiskevarer. 

Af fiskerikommissionen af 27. juni 1961 blev nedsat en 
underkommission angående afsætningsforhold og propaganda 
samt kvalitetsproblemer, og nærværende lov fremtræder som 
et resultat af underkommissionens arbejde med henblik på en 
revision af den gældende kvalitetslov og 홢 bortset fra visse 
ændringer væsentligst af systematisk og redaktionel art 홢 i 
den skikkelse, hvori den er tiltrådt af fiskerikommissionen. 

Ved udformningen af loven er der i første række tilstræbt 
en ajourføring af de bestemmelser og definitioner i den gældende 
kvalitetslov, der som følge af udviklingen inden for teknik og 
metodik var blevet utidssvarende, men tillige har man søgt 
at bringe bestemmelserne i overensstemmelse med den øvrige 
lovgivning på de punkter, hvor denne har tangeret kvalitets- 
lovens område. 

Herudover har principielle overvejelser ført til, at man har 
ment at burde udskille sådant lovstof, som det på grundlag af 
erfaringerne under den hidtil gældende lov har vist sig uhen- 
sigtsmæssigt at lovgive om. Der tænkes herved især på, sådanne 
detaljerede bestemmelser, som det med ret korte mellemrum 
vil være nødvendigt at ændre i takt med udviklingen inden 
for fiskeriet, handelen og produktionen, og hvor derfor en 
bemyndigelse for ministeren til administrativt at udfærdige de 
fornødne detailbestemmelser må foretrækkes. 

I overensstemmelse hermed har man i forhold til den hidtil 
gældende lov udskilt de mere detaljerede bestemmelser om 
fiskens behandling om bord og i land, transport, lokale- 
indretning samt bestemmelser om fiskevarers emballering og 
mærkning. Derimod har man bibeholdt og udbygget 1954-lovens 
bestemmelser af mere generel karakter. Ved indplaceringen af 
de nye bestemmelser i loven er følgende systematik benyttet: 
Kapitel 1. Lovens område. 
Kapitel 2. Kvalitetskrav m. v. 

A. Fisk og fiskevarer af dårlig beskaffenhed. 
B. Klageadgang. 


